АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.06.2024 № 399

О реорганизации Муниципального унитарного предприятия

Коченевское автотранспортное предприятие в форме преобразования

в Общество с ограниченной ответственностью

«Коченевское автотранспортное предприятие»

В соответствии cо статьями 57, 58, 124, 125 Гражданского кодекса Российской

Федерации, с Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», пунктами 1 и 2

статьи 29, пунктом 1 статьи 34 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», подпунктом 1.1

пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», в соответствии с Федеральным

законом  от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью»,

Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в соответствии  со статьей

51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации

муниципального имущества, находящегося в собственности Коченевского района

Новосибирской области, утвержденным постановлением администрации

Коченевского района Новосибирской области от 25.02.2015 № 557, Решением 36

сессии Совета депутатов Коченевского района Новосибирской области от 05.04.2024

№ 245 «О внесении изменений в решение тридцать третьей сессии Совета депутатов

Коченевского района Новосибирской области от 26.12.2023 № 217 «Об утверждении

прогнозного плана приватизации муниципального имущества Коченевского района

Новосибирской области»», Уставом Коченевского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие Коченевское

автотранспортное предприятие (далее – МУП Коченевское АТП) в форме

преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Коченевское

автотранспортное предприятие» (далее – ООО «Коченевское АТП»), начав

процедуру реорганизации с момента подписания настоящего постановления.

2.Установить что:

2.1.Срок реорганизации МУП Коченевское АТП - до 30 сентября 2024 года;

2.2.До принятия первого решения участника ООО «Коченевское АТП»

директор МУП Коченевское АТП (Гаппель В.В.) назначается директором ООО

«Коченевское АТП»;

consultantplus://offline/ref=7C4B171DC9CB207BC5F436F43E0D48D5BA47280F46B85836D8384624B59AD52B72DC839E55F40C27d8U4F
consultantplus://offline/ref=7C4B171DC9CB207BC5F436F43E0D48D5BA44200A40B85836D8384624B59AD52B72DC839B52dFU3F

2.3.100 процентов уставного капитала ООО «Коченевское АТП» формируются

из состава подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП

Коченевское АТП, определяемого в передаточном акте на основе акта

инвентаризации и аудиторского заключения;

2.4.Доля муниципального образования Коченевского района Новосибирской

области в уставном капитале ООО «Коченевское АТП» составляет 100 процентов;

2.5.Администрация Коченевского района Новосибирской области выступает

от имени муниципального образования Коченевского района Новосибирской

области единственным учредителем (участником) ООО «Коченевское АТП».

3.МУП «Коченевское АТП» (Гаппель В.В.), юридическому отделу

администрации Коченевского района Новосибирской области (Соловьева Е.А.),

отделу организационно-контрольной и кадровой работы (Павлова О.В.), отделу

труда администрации Коченевского района Новосибирской области (Сурова М.В.),

отделу имущества и земельных отношений администрации Коченевского района

Новосибирской области (Подлужный П.А.) организовать работу по проведению

всех необходимых юридических действий и технических мероприятий, связанных с

реорганизацией с учетом требований законодательства Российской Федерации и в

соответствии с планом мероприятий (дорожная карта)  по реорганизации МУП

«Коченевское АТП» путем преобразования в ООО «Коченевское АТП»,

утвержденным постановлением администрации Коченевского района

Новосибирской области от 28.03.2024  № 213.

4.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании

«Бюллетень органов местного самоуправления Коченёвского района» (Л.Е. Клец) и

разместить на официальном сайте администрации Коченевского района

Новосибирской области в сети «Интернет» (Н.А.Севостьянова).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя

главы администрации Крылову И.М.

Глава  района                                                                                        Е.П. Антипов

Кузнецова Е.В.,

Главный специалист отдела имущества и земельных отношений